

# Mond & Sterne Müsli, Papiersack

hergestellt im Hause Rapunzel

## Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN\* (52,00%), Schoko-Monde\* und -Sterne\* (17,00%) (WEIZENVOLLKORNMEHL\*, WEIZENMEHL\*, Vollrohrzucker\*, Rohrzucker\*, Kakaopulver\*, Meersalz), Vollmilchkuvertüre\* geraspelt (9,00%) (Vollrohrzucker\*, Rohrzucker\*, Kakaobutter\*, VOLLMILCHPULVER\*, Kakaomasse\*, Emulgator Sonnenblumenlecithin\*, Bourbon Vanille\*), WEIZEN gepufft\* (8,00%) (WEIZENVOLLKORN\*, Honig\*), WEIZENFLAKES\* (8,00%) (WEIZEN\*), Crunchy\* (HAFERVOLLKORNFLOCKEN\*, Weizenstärkesirup\*, Rapsöl\*)

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

\*\*aus biodynamischer Erzeugung

## Allgemein

Knusprige Schokomonde, Schokosterne und zarte Vollmilch-Schokoraspeln versüßen das Aufstehen - nicht nur für Kinder! Kombiniert mit vollwertigen Getreideflocken aus heimischen Anbaugebieten und knusprigen Vollkornflakes schenkt dieses Müsli langanhaltend Energie und schmeckt einfach lecker!

## Herstellung

Die ausgewählten Zutaten werden schonend und sorgfältig im Hause Rapunzel gemischt.

## Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

## Lagerhinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

## Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Mond und Sterne Müsli

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	1636 kJ
Brennwert kcal	388 kcal
Fett	8,20 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,00 g
Kohlenhydrate	62,30 g
davon Zucker	11,60 g
Ballaststoffe	8,8 g
Eiweiß	11,80 g
Salz	0,130 g

## Allergene

Rapunzel GmbH & Co. KG  
USt-IdNr.: DE 129088402

**Eier oder Eierzeugnisse**

**Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse**

**Fisch oder Fischerzeugnisse**

**glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse**

**Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse**

**Lupine oder Lupinerzeugnisse**

**Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose**

**Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse**

**Sellerie oder Sellerieerzeugnisse**

**Senf oder Senferzeugnisse**

**Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse**

**Soja oder Sojaerzeugnisse**

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l  
SO<sub>2</sub>)**

**Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse**